



OKF Borgerrepræsentationen

Henvendelse om kunstgræsbane i Vanløse Idrætspark - Kultur og Fritidsborgmesteren

Kære Franciska Rosenkilde

Vanløse Lokaludvalg har modtaget en borgerhenvendelse vedr. anlæg af kunstgræsbane i Vanløse Idrætspark.

En gruppe borgere har klaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet over bl.a. Københavns Kommunes håndtering af inddragelses- og høringsprocessen ifm. anlæg af kunstgræsbanen.

Flere borgere var også mødt, for at fremføre deres sag for Vanløse Lokaludvalg på ordinært møde den 17. juni, for at klage over borgerinddragelsesprocessen.

Vanløse Lokaludvalg ønsker nu at assistere borgerne med at finde ud af, hvad der ligger til grund for den mangelfulde og sene inddragelse.

Det faktum at klagefristen den 11. maj 2021 over myndighedsafgørelsen i Teknik- og Miljøforvaltningen, som drejer sig om den foretagne screening om en VVM-afgørelse, lå så kort efter borgermødet den 4. maj, gjorde det svært at nå at afgive bemærkninger eller indsigelser.

Vanløse Lokaludvalg blev den 22. april kontaktet af Kultur- og Fritidsforvaltningen mhp. hjælp til at videreformidle borgermødet den 4. maj og modtog information om mødet inkl. mødelink den 27. april, som derefter blev lagt på lokaludvalgets forskellige platforme.

Der har været kritik af forvaltningens borgerinddragelse, da indkaldelsen til mødet kun blev annonceret til de

17. juni 2021

Sagsnummer
2021-0160077

Dokumentnummer
2021-0160077-4

VANLØSE LOKALUDVALG



Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

allernærmeste naboer via en omdelt A4-skrivelse i borgernes postkasser uden information om link til mødet.

De omkringliggende beboerforeninger (f.eks. Lønstrupgård, Grundejerforeningen Fossgården m.fl.) var ikke orienteret om mødet.

Mødet, som blev annonceret som et borgermøde, bar desuden præg af at være et orienteringsmøde, hvor der blev orienteret om de trufne beslutninger til overraskelse for de fremmødte.

Ifølge borgerne er de få inviterede husstande de eneste beboere i området, der er orienteret direkte om Københavns Kommunes afgørelse om anlæg af kunstgræsbanen.

Det kan ikke betragtes som en god inddragelsesform.

Vanløse Lokaludvalg stiller sig spørgende over for inddragelsesprocessen og vil gerne underrettes om overvejelserne bag, samt høre hvorvidt der er søgt om byggetilladelse i forbindelse med anlægsprojektet.

Vanløse Lokaludvalg har også sendt en henvendelse om sagen til Teknik- og Miljøborgmester, Ninna Hedeager Olsen, hvorfor hun er Cc på denne henvendelse.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg